
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 56  DEL 15/02/2019  
 
 
REG.GEN. N. 74 

DEL15/02/2019 
 
 

OGGETTO: 
BORSE DI STUDIO NAZIONALE - ANNO SCOLASTICO 2018/2019 - ( D. LGS. N. 
63/201/ ) - APPROVAZIONE ELENCO STUDENTI RESIDENTI CHE HANNO 
PRESENTATO DOMANDA E RITENUTI AMMISSIBILI AL BENEFICIO - DI CUI ALLA 
DETERMINA RAS P.I. N. 16/375 DEL 23.1.2019 E DET. RAS P.I. N. 800/14338 DEL 
15.11.2018. 
 

L’anno duemiladiciannove del mese di febbraio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 

del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa; 

 
VISTO il Decreto Sindacale con il quale al suddetto Responsabile del Servizio, individuato 

quale posizione organizzativa dell’area amministrativa  sono state attribuite le funzioni 
di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  

 
VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ; 
 

VISTA la nota della Regione Sardegna, Assessorato alla pubblica istruzione di protocollo n. 
382 del 23.01.2019, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 570 in data 29.1.2019 che emanava 

le direttive di cui alle BORSE DI STUDIO NAZIONALE-ANNO SCOLASTICO 2018/2019-( 
D. LGS. N. 63/201/)-APPROVAZIONE ELENCO STUDENTI RESIDENTI CHE HANNO 
PRESENTATO DOMANDA E RITENUTI AMMISSIBILI AL BENEFICIO-DI CUI ALLA 



DETERMINA RAS P.I. N. 16/375 DEL 23.1.2019 E DET. RAS P.I. N. 800/14338 DEL 
15.11.2018. 
 
 

VISTE le domande pervenute entro i termini stabiliti dal Bando in parola e precisamente entro 
il 4.2.2019 alle ore 13.00; 

 
VISTA l’istruttoria dell’ufficio scolastico comunale sulla verifica dei requisiti sulla ammissibilità 

delle istanze presentate; 
 

DI DARE ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 
 

D E T E R M I N A 

 
 
Per i motivi indicati in premessa: 
 

- Di approvare l’elenco degli studenti ammissibili per la borsa di studio nazionale, come 
meglio dettagliata in premessa, costituito da  n. 12 studenti residenti in questo Comune 
e frequentanti le scuole secondarie di secondo grado nell’anno scolastico 2018/2019, 
che hanno presentato domanda con allegato certificato isee , in corso di validità, di 
importo inferiore ad €. 14.650,00, secondo quanto previsto nella  citata determina 
regionale;( allegato A). 

- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese economico-finanziarie 
sul patrimonio del Comune; 

- Di trasmettere l’elenco degli studenti ammissibili ( all. A) , compilato sul modulo 
elettronico predisposto dalla Regione, alla direzione regionale della pubblica istruzione 
della Regione Sardegna, secondo le modalità stabilite dalla stessa. 
 
===================================================== 

 
 
 
  
Il resp. procedimento                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Manca Albino )                                                                  ( Mameli Gualtiero ) 
 


